
28.8.2010 
Kácovský běh 
Letos již potřetí vyrazila SPONA na tento závod. Bohužel, opakuji bohužel 
tentokrát ani jedna žena, tady závodící. Michal Janák doplnil tradiční držáky 
této akce (Martin R. a Míra B.) a jako dprovod a fotograf byla s námi Mírovo 
Vendulka. Nostalgický sjezd atomobilových veteránů opět nadchnul celou zírající 
mužskou část.  
Přišla chvíle startu a všem běžcům vyrazilo dech „načasování“ průletu nízkoletící 
bojové stíhačky přesně nad náměstím na vteřinu přesně s výtřelem „Start!“ Jak 
vidno máme ještě v organizaci našich akcí co dohánět. Jak to ten Chytka sakra 
dělá?! 
Sám za sebe jsem vyběhnul v absolutním klidu a nechal Michala i Míru utéct 
hodně napřed. 1,5 měsíce léčený úpon kolene měl projít zátěžovým testem na 
19,3km dlouhé trati a jak jsme ještě netušili, místy s brutálním povrchem (znalým 
fajnšmekrům – srovnatelným s Trhovými Svinami). Po 4km mi klekla baterka 
v hodinkých a tak mi přežilo jen snímání tepu. Pravda, rychlost x tep vykazovalo 
jednoznačně dlouhodobé lenošení, přežírání a sezení u televize. Povrch tratě byl 
přesně to co miluji a tak jsem jen velmi těžce zaháněl chutě to roztáhnout naplno 
mezi kameny, blátem a kořeny. Nakonec jsem kilák před cílem dohonil Míru a 
dohopkal do cíle s kolenem, které snad tímto vzkázalo Bodožroutům „Není všem 
bodům konec!“ 
O náročnosti tratě vypovídá čas Michala shodný s mým loňským, ale kterým on 
letos obsadil celkově krásné 4.místo a tak si za naši výpravu zaslouží velkou 
pochvalu. Je škoda, že SPONĚ tak unikla o vlásek bedna, na kterou se vždy 
vyšplhaly naše ženy. Tím se vracím na začátek – Bohužel, opakuji bohužel … 
Strhující atmosféru závěrečné tomboly je těžké popsat, ale ve fantastickém 
závěru jsme s Michalem nakonec utrhli dvě z polsedních třech cen  .  
Martin Richter 
 


